re antiquo, in c. *unico, de regul. in 6.* professio Monialis, recepta in Monasterio non mendicantium, *ultra numerum earum*, quae ex redditibus Monasterii, & consuetis elemosynis absque penuria sustentari valerent, esset irrita; hodie tamen locum non habere, quia consuetudine abrogatum est, cum compertum sit, plures saepe admitti, nec unquam nostris temporibus auditum sit, in controversiam verti valorem professionis, ne dum illam irritari, ita *Sanchez loc. cit.* Ex quo habetur, decretum de non recipiendis ultra numerum, intelligi de his, qui alendi forent ex redditibus Monasterii sine penuria solum sufficientibus pro eo numero.

Not. 2. quando in aliqua Ecclesia, communi institutione jurata, statutum est, ut certus numerus Canonicorum ex ejus redditibus teneatur, & deinde, successu temporis, ille numerus diminuitur (morte v. g. aliquorum, vel resignatione &c.) numerum illum non posse suppleri instituendo in illis praebendis, vel Canonicatibus Laicos, qui in talibus Ecclesiis Canonicorum titulo nominentur; Sed de aliis Clericorum personis idoneis, ut Deo in divinis officiis, *per Ecclesiasticos ordines congrue deserviat*; Sic *Eugenius Papa. c. in Ecclesia Vestra 2. h. t.* in cujus c. sine apud *Gonzalez* legitur prohibitio ejusdem, districtus inhibentis, *ne de Cetero Laici in Canonicos admittantur*, ex quo textu deducitur, nullum, non Clericum, esse capacem obtinendi beneficium, vel praebendam Spiritualem, seu Ecclesiasticam; Sic *Azor p. 2. l. 6. c. 2. q. 5.* Unde *Sanchez de matr. l. 7. D. 42. n. 14.* cum aliis, resolvit, quod ad beneficium obtinendum non sufficit, quempiam, habitum Clericalem gestantem, animum habere statim obtento beneficio assumendi Ordinem Clericalem; Sed hic ordo debet necessarìo praecedere; quod etiam contra *Gloss. ult. in presenti tenet Gonzalez ad reg. 8. Cancell. gloss. 2. num. 66.* Quamvis ille, cui confertur beneficium, incederet in habitu, & tonsura, & communiter reputaretur Clericus; adhuc enim, si constet de veritate, collatio beneficii non tenet, ut per *Flamin. de resig. benefic. l. 4. q. 2. n. 59.* *Gonzal. de gloss. 2. à n. 64.* *Nicol. Garc. de benefic. p. 3. c. 1. à num. 11.* quos citat, & sequitur *Barbosa*

p. 3. de offic. & potest. Episcopi allegat. 72. num. 73.

796 Dubitari tamen potest, quando dicitur, quod, ut quis capax sit, obtinere beneficium Ecclesiasticum, debeat esse Clericus, an hæc *capacitas*, seu *Clericatus* attendatur tempore præsentationis? *R.* dubitationem posse intelligi, vel de præsentatione, prout idem est, ac *sola nominatio* alicujus ad beneficium; vel de præsentatione propriè dicta, *quæ tunc est, cum nominatus, seu præsentatus coram ordinario personaliter sistitur, ab eo institutionem accepturus?* Clericatum, ut quis rectè præsentetur, seu solum nominetur ad beneficium, non requiri tunc, quando talis nominatio fit, non necessariò præsupponi in nominando, tradit Riccius in praxi rerum fori *Eccl. resol. 140. Barbosa. cit. alleg. 72. n. 76.* volentes nominationem factam per Patronos Laicos, *etiam de non Clerico*, ad beneficium, validam esse, & probari potest exemplis. Nam Sanctus Nicolaus fuit promotus ad Episcopatum, seu Archiepiscopatum antequam Clericus diceretur, quin imò Sanctus Ambrosius Archiepiscopus nominatus est, antequam baptismi Sacramentum susciperet; sic testatur Gratianus in *c. statuiamus. 61. dist.* & constat tamen Episcopatum seu Archiepiscopatum esse quidem beneficia Ecclesiastica prout advertit Selva, *de benefic. p. 1. q. 2. n. 19.* Rebuffus *in praxi tit. de probata beneficii viventis impetratione. n. 44.*